
 
 

 
 

 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

 
Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
MUDr. Martin Holcát (FN Motol) 
MUDr. Milan Trojánek,Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č. 9/2022 

ze dne 21. června 2022 
 

Přítomni:   Marek Babjuk (MB), Štěpánka Průhová (ŠP), Tomáš Kalina (TK), Pavel Kolář 

(PK), Daniel Jirkovský (DJ), Vojtěch Havlas (VH), David Kachlík (DK), Petr 

Marusič (PM), Alena Kobesová (AK), Radan Keil (RK), Jana Šmejcká (JŠ), 

Martin Holcát (MH), Milan Trojánek (MT), Viktor Veselý (VV) 

Omluveni:       Josef Zámečník (JZ), Petra Fabingerová (PF) 

 

Program: 

• Spolupráce s FN Motol – MUDr. Holcát 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Specializační vzdělávání – prof. Havlas 

• Investice a rozvoj – prof. Kolář 

• Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Věda a výzkum, granty, doktorské studium – prof. Kalina 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé   

 



 
 

 
 

Záležitosti děkana 
 
1) Informace o výsledcích per rollam hlasování KD, které proběhlo v období 1. - 7. 6. 
2022 

A) Schválení komise k řízení ke jmenování profesorem  

doc. PharmDr. Jitka Palich Fučíková, Ph.D. 
Ústav imunologie 2. LF UK a FN Motol 
Sotio a.s. 

pro obor: Lékařská imunologie 

Název inaugurační přednášky: „Význam nádorového mikroprostředí pro prognózu  
a klinický průběh onkologických onemocnění“ 

 

Předseda komise: 

prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc. 
Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i., Praha 

 

Členové komise: 

prof. MUDr. Jiřina Bartůňková, DrSc., MBA       
Ústav imunologie 2. LF UK a FN Motol 

 

prof. MUDr. Evžen Weigl, CSc. 
Ústav imunologie LF UP a FN Olomouc 

 

doc. MUDr. Mgr. Marek Mráz, Ph.D. 
CEITEC Masarykova univerzita Brno, FN Brno 
 
prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. 
Ústav klinické imunologie a alergologie LF MU a FN u sv. Anny v Brně 

KD: souhlasí 

  



 
 

 
 

B) Schválení komise k řízení ke jmenování profesorem  

doc. MUDr. Roman Chmel, Ph.D. 
Gynekologicko-porodnická klinika 2. LF UK a FN Motol 
 

pro obor: Gynekologie a porodnictví 

Název inaugurační přednášky: „Gynekologické a reprodukční aspekty experimentální 
léčby sterility u žen s agenezí dělohy pomocí transplantace dělohy“ 

  

Předseda komise: 

prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D. 
Porodnicko-gynekologická klinika LF UP a FN Olomouc 

  

Členové komise: 

prof. MUDr. Alan Stolz, Ph.D.  
Chirurgická klinika 2. LF UK a FN Motol 

 

doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.        
Ústav pro péči o matku a dítě, Praha 

   

prof. MUDr. Martin Huser, Ph.D., MBA 
Gynekologicko-porodnická klinika LF MU a FN Brno 

 

prof. MUDr. Jozef Záhumenský, PhD. 
II. gynekologicko-pôrodnícka klinika Lekárskej fakulty Univerzity Komenského  
a Univerzitnej nemocnice Bratislava, Nemocnica Ružinov, Bratislava 

KD: souhlasí 

 

C) Rozpočet vědních oblastí Cooperatio (Příloha 1) 

KD: souhlasí 



 
 

 
 

2) Informace z RKR 20. 6. 2022 

KD: bere na vědomí 

3) Informace o převedení agendy Ph.D. studia v rámci KD – z prof. Kaliny  
na prof. Kobesovou 

KD: bere na vědomí 

4) Informace o plánu zřízení nového Právního a projektového oddělení v rámci 
děkanátu 2. LF UK s účinností od 1. 9. 2022 (Příloha 2, 3) 

KD: souhlasí 

5) Připomínky k novele Zákona o vysokých školách do 30. 6. 2022 na RUK (Příloha 4, 5, 
6, 7, 8, 9) 

KD: bere na vědomí 

6) Informace o založení Kliniky infekčních nemocí a cestovní medicíny 2. LF UK a FN 
Motol  

KD: bere na vědomí 

7) Simulační centrum FN Motol 

KD: bere na vědomí 

 
 
Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 
 
1) Doporučená hlediska hodnocení pro habilitační řízení a řízení pro jmenování 
profesorem (Příloha 10) 

KD: prof. Marusič připraví odpověď pro prorektora prof. Kuklíka 

2) Informace o konkrétních krocích vedoucích k obnovení rozpočtů pracovišť  

KD: bere na vědomí 

 
Specializační vzdělávání – prof. Havlas 
 
1) Informace o ukončení pracovního poměru vedoucí Odd. specializačního vzdělávání 
lékařů Mgr. Jogheeové a hledání náhrady 
KD: bere na vědomí 



 
 

 
 

2) Informace z Vědecké rady MZČR  
KD: bere na vědomí 
 
3) Informace o plánované změně role IPVZ dle představ MZČR 
KD: bere na vědomí  
 

 
Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, doc. Kobesová, dr. Jirkovský 
 
Doc. Průhová předkládá: 
 
Žádost o vyjádření vedení fakulty k četným požadavkům externích subjektů  
na rozesílání dotazníků medikům. V Příloze 11 je příklad takové žádosti. 

KD: bude vypracována metodika pro posuzování žádostí o rozesílání dotazníků a dalších 
nabídek pro studenty 

 

Dr. Jirkovský předkládá: 

Akreditace WFME  

DJ informoval o průběhu přípravy akreditace WFME, která má usnadnit absolventům 
MgrSP Všeobecné lékařství přístup na trh práce v USA. Z toho vyplývají následující úkoly:  

a) autoevaluace fakulty + související nápravná opatření;  

b) příprava hodnotící návštěvy WFME nebo výběr členů komisí pro hodnocení klinické 
výuky a jejich příprava;  

c) možná hodnotící návštěva WFME v 1. pololetí 2023.  

Nutná součinnost všech proděkanů pro studium, proděkana pro personální záležitosti  
a tajemnice fakulty.  

KD: bere na vědomí 

 

Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová  
 

Prof. Kachlík předkládá: 

Informace k Dobronicím, Fresher´s weeku a přijímacímu řízení (Příloha 12) 

KD: bere na vědomí 



 
 

 
 

Věda a výzkum, doktorské studium – prof. Kalina 

1) Informace o žádosti o reakreditaci doktorského studijního programu Anatomie, 
histologie a embryologie (Příloha 13) 

Tento program je společný pro LFP a 2. LF.  Nyní v rámci žádosti o prodloužení platnosti 
akreditace je zároveň požádáno o rozšíření o společné uskutečňování s 3. LF. Materiál byl 
projednán a schválen AS 2. LF UK dne 15. 6. 2022 a VR 2. LF UK dne 16. 6. 2022. 

KD: bere na vědomí 

2) Seznam přihlášek pro granty AZV na rok 2023 (Příloha 14) 

KD: bere na vědomí 

 
Různé 

1) Nominace na Medaili Josefa Hlávky do 29. 6. 2022 na RUK. Medaile je určena 

nestorům, zakladatelským a dalším významným osobnostem z českých veřejných 

vysokých škol, české vědy a umění jako ocenění jejich celoživotního díla ve prospěch české 

vědy, umění a vzdělanosti. Ocenění je spojeno s předáním nadačního příspěvku  

ve výši 75.000,-Kč. 

KD: souhlasí s nominací prof. Šnajdaufa 

2) Výsledky robotické olympiády (Příloha 15) 

KD: bere na vědomí 

3) Podzimní porada přednostů – předběžný termín 

KD: souhlasí s termínem 26. 9. 2022 ve 14:00 

4) Pozvání prof. Macka na Slavnostní seminář k 61. výročí založení ÚBLG (Příloha 16) 

KD: bere na vědomí 

5) DJ informoval o požadavku RUK na zaslání informací k internacionalizaci studijních 
programů s jazykem výuky českým. Na doplňující otázku RUK navrhuje odpověď:  
„Z hlediska profilu absolventů jednotlivých studijních programů, máme za to, že výuka 
cizích jazyků a v cizích jazycích (v českojazyčných SP) je pokryta dostatečně a nevyžaduje 
žádné zásadní změny“. 

KD: souhlasí 



 
 

 
 

6) DJ požádal o součinnost proděkana pro přijímací řízení a pro studium v cizím jazyce 
při stanovení podmínek přijímacího řízení do nového BcSP Radiologická asistence. 

KD: bere na vědomí 

 

7) DJ požádal o součinnost proděkana pro vnější vztahy při zajištění propagace nového 
BcSP Radiologická asistence. 

KD: bere na vědomí 

 

Termín dalšího KD: 18. 7. 2022 v Malé aule v Karolinu

 
Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 


